

Lausunto hallituksen linjauksista itsehallintoaluejaon perusteiksi ja sote-uudistuksen askelmerkeiksi

12/05.00/2014

KV 08.02.2016 § 4

Lisätiedot:

kaupunginjohtaja Christoffer Masar, puh. 09 5056 237  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Pääministeri Sipilän hallitus on 20.10. ja 7.11.2015 linjannut sosiaali- ja terveydenhuollon rahoituksen uudistamisesta sekä perustettavien itsehallintoalueiden määrästä ja aluejaosta. Hallituksen linjauksen mukaan itsehallintoalueet muodostetaan maakuntajaon pohjalta. Itsehallintoalueet vastaavat sosiaali- ja terveystalouden järjestämisestä lain ja sen nojalla tehdyn valtioneuvoston järjestämispäätöksen mukaisesti. Itsehallintoalueet järjestävät sote-palvelut joko yksin tai lailla säädettävät kolme itsehallintoaluetta tukeutuen lailla säädettävän työnjaon mukaisesti vaativimmissa palveluissa muiden itsehallintoalueiden palvelurakenteisiin siten, että sosiaali- ja terveydenhuollossa on maassa 15 selkeää alueellista kokonaisuutta, joilla sote-palvelut järjestetään.

Hallituksen rahoituksen uudistamista koskevan linjauksen mukaan kunnilla ei voi jatkossa olla merkittävää vastuuta sosiaali- ja terveydenhuollon rahoituksesta. Itsehallintoalueiden rahoitusta valmistellaan ensisijaisesti valtion rahoitusvastuun pohjalta, minkä lisäksi myös osittain alueiden omaan verotusoikeuteen perustuvaa ratkaisua selvitetään.

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta, itsehallintoalueiden perustamista ja aluehallintouudistusta valmistellaan sosiaali- ja terveysministeriön ja valtionvarainministeriön yhteisessä hankkeessa, jota hallinnoidaan teknisesti sosiaali- ja terveysministeriössä. Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtionvarainministeriö ovat pyytäneet mm. kuntien lausuntoja 9.2.mennessä sähköisellä kyselyllä, jossa on kohdennettuja kysymyksiä hallituksen linjauksista.

Kuntia pyydetään ottamaan lausunnossaan kantaa siihen, minkä maakunnan pohjalta muodostettavaan itsehallintoalueeseen kunta katsoo kuuluvansa sekä halutessaan perustelemaan kannanottonsa. Sen vuoksi kunnille osoitettu lausuntopyyntö on kohdistettu valtuustoille. Hallituksen aluejaokoa koskeva linjaus, sitä perusteleva muistio ja hallituksen rahoituslinjaus sekä muu lausuntopyynnön aineisto löytyvät Internet-osoitteesta:  
<http://alueuudistus.fi/lausuntopyynnot>.

Esityslistan **liitteenä** on ehdotus Kauniaisten kaupungin lausunnoksi hallituksen linjauksista itsehallintoaluejaon perusteiksi ja sote-uudistuksen askelmerkeiksi.

Sosiaali- ja terveyslautakunta on käsitellyt lausuntoasiaa soten osalta kokouksessaan 19.1.2016.

KH:

KV antaa sosiaali- ja terveysministeriölle ja valtiovarainministeriölle esityslistan liitteen mukaisen lausunnon hallituksen linjauksista itsehallintoaluejaon perusteiksi ja sote-uudistuksen askelmerkeiksi.

.....

Valt.Johansson ehdotti valt. Colliander-Nymanin kannattamana seuraavan lauseen ”*Kauniaisten kaupunki katsoo, että 15/18 itsehallintoaluetta on liikaa*” poistamista vastauksen nro 5 alusta.

Suoritettussa äänestyksessä, jossa pohjaehdotusta kannattavat, äänestivät ”jaa” ja valt. Johanssonin ehdotusta kannattavat, äänestivät ”ei”, pohjaehdotus hävisi äänin 19–15 (Ala-Reinikka, Ant-Wuorinen, Eklund, Jämsén, Kivelä, Kurkela, Laurila, Miettinen, Peltovirta, Pesonen, Rintamäki-Ovaska, Tuohioja, Tupamäki, Viherluoto-Lindström, Wahlstedt).

Päätös:

KV päätti antaa sosiaali- ja terveysministeriölle ja valtiovarainministeriölle esityslistan liitteen mukaisen edellä selostetulla tavalla muutetun lausunnon hallituksen linjauksista itsehallintoaluejaon perusteiksi ja sote-uudistuksen askelmerkeiksi.